



سوزر روز

شگفتی از چپ!

چند ماه قبل حتی تصور حضور احتمالی ابوالفضل جلالی در جام جهانی غیر ممکن بود

کارلوس کی‌روش ۱۱ بازیکن استقلال را به شکل ناگهانی از اردوی تیم ملی کنار گذاشت و آنها را به تعطیلاتی غیر منتظره فرستاد. «ابوالفضل جلالی» اما همچنان در اردوی تیم ملی باقی مانده و تا امروز همه مواعید را از مسیر ملی پوش شدنش کنار زده است. داستان ابوالفضل و تیم ملی، یک ماجرای غافلگیر کننده است. بازیکنی که فصل گذشته جایی در ترکیب استقلال نداشت و شاید شکل منطقی‌اش این بود که همین تابستان باشگاه را ترک کند اما ماند و نه فقط در استقلال، که حتی در تیم ملی هم جایی برای خودش دست و پا کرد. جلالی چند روز به دلیل سرماخوردگی در اردوی تیم ملی غایب بود اما دوباره به اردو برگشت و در جلسه تمرینی تیم ملی شرکت کرد. ظاهراً همه چیز مهیا به نظر می‌رسد تا او یکی از مسافران نهایی جام جهانی قطر باشد. بعید نیست او با همین روند حتی خودش را به ترکیب اصلی تیم ملی نیز برساند. جلالی رویه‌روی اروگوئه مدافع چپ ثابت تیم ملی بود. شاید همان اعتماد به نفس رویه‌روی ستاره‌هایی مثل فده والورده، کی‌روش را به سبک بازی جلالی علاقه‌مند کرد. بازیکنی که هنوز در تیم ملی باقی مانده و برای بازی کردن در ترکیب، حتی بیشتر از ۲۴ تیمی‌اش یعنی روزه چشمی و سید حسین حسینی شانس دارد. چند ماه قبل حتی تصور این اتفاق نیز فراتر از غیر ممکن بود.

ارزش کار جلالی زمانی بیشتر نمایان می‌شود که به ترفیق شدید سمت چپ خط دفاعی تیم ملی نگاه کنیم. در همین پست، میلاد محمدی با سابقه حضور ثابت در یک دوره از جام جهانی حضور دارد. احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی است و به‌زودی به سومین جام جهانی قدم می‌گذارد و امید نوافکن یکی از بهترین‌های لیگ بوده و در مرحله مقدماتی در ترکیب تیم ملی درخشیده است. رقابت با چنین بازیکنانی برای یک فوتبالیست کم‌تجربه مثل جلالی ساده نخواهد بود. قاعدتاً تیم ملی نباید با ۴ مدافع چپ به قطر برود اما شاید بازی کردن احسان و امید در پست‌های مختلف، شرایط را برای ابوالفضل نیز راحت کند. او در حال تبدیل شدن به غافلگیری بزرگ کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. ۴ سال قبل این مربی در حالی مجید حسینی را به جام جهانی برد که این بازیکن فقط در یک بازی پیراهن تیم ملی ایران را پوشیده بود. همین مدافع اما بعد از مصدومیت روزه چشمی، ناگهان مرد ثابت ایران در جام جهانی شد و درخشش قابل توجهی نیز داشت. جلالی هم می‌تواند به مرور زمان داند و بعضی‌های دیگر مثل خازنده، سرانجام خوشی نداشتند. جلالی اما می‌تواند به مرور زمان مهره مهمی برای تیم ملی ایران باشد. در تیمی که به‌ندرت بازیکن جوان دارد، جلالی ۲۴ ساله یک فوتبالیست جوان به حساب می‌آید. بازیکنی که بدون شک کارلوس برای آینده تیمش روی او حساب ویژه‌ای باز خواهد کرد. دوران درخشش او در استقلال، کمی دیر شروع شد و این اواخر نیز مصدومیت و حضور مداوم در تمرین‌های تیم ملی، اوضاع را تحت تأثیر قرار داد. با این حال، جام جهانی، فعلاً مهم‌ترین انگیزه زندگی این بازیکن جوان را می‌سازد.

باورتان می‌شد؟

مرور چند اتفاق عجیب در لیگ برتر که کمتر قابل پیش‌بینی بود

یکی از بزرگ‌ترین ویژگی‌های فوتبال این است که نمی‌شود به آسانی اتفاقات آن را پیش‌بینی کرد. این رشته ورزشی هر لحظه شگفتانهای در آستین دارد و حتی می‌تواند حرفه‌ای‌ترین مخاطبان خود را هم غافلگیر کند. با گذشت ۱۱ هفته از لیگ بیست‌ودوم و با توجه به تعطیلی مسابقات برای برگزاری بازی‌های جام جهانی، بد نیست چند اتفاق را با هم مرور کنیم که وقوعش برای کمتر کسی قابل پیش‌بینی بود.

سجاد شهباززاده؛ صفر گل
آقای گل فصل پیش لیگ برتر فوتبال ایران که آن زمان بعد از جدال داغ سرخابی‌ها بر سر جذبش ترجیح داد در سپاهان به کار خود ادامه بدهد، از ابتدای فصل جاری پیراهن آبی را به تن کرد. با این حال، بازگشت شهباززاده به استقلال برای او خوش‌بین نبود. این بازیکن که ابتدا نقش بیشتری در اندیشه‌های فنی ریکاردو ساپینتو داشت، آنقدر گل نزد و نزد که کم‌کم به حاشیه رانده شد. صفر گل در ۱۱ هفته، حلاجی‌ساز را به یکی از گزینه‌های جدایی از استقلال در نیم‌فصل تبدیل کرده است.

سیاوش دور از ترکیب

بعد از آن همه دعوا بر سر اعزام سیاوش یزدانی به خدمت سربازی و ابوهی و حواشی و گلابه‌هایی که از هر طرف مطرح شد، چه کسی باور می‌کرد این بازیکن در بازگشت به جمع آبی‌پوشان به یک نیمکت‌نشین محض تبدیل شود؟ سیاوش عملاً هیچ نقشی در برنامه‌های ساپینتو ندارد و از روی نیمکت، عملکرد عارف غلامی و سیلوارا تماشا می‌کند. سیاوش که در یک مقطع با ساپینتو به مشکل هم خورد، از دیگر گزینه‌های جدایی از استقلال در نیم‌فصل به‌شمار می‌آید.

منشا و شیمیا؛ یک گل

مس رفتن سپاهان به هر ضرب و زوری که بود گادوین منشا، آقای گل فصل قبلش را از رفتن به پرسپولیس منصرف کرد و در تیم نگه داشت. آنها در ابتدای فصل لوسیانو پریرا، مهاجم برزیلی فولاد را هم به فهرست خود افزودند تا به‌نظر برسد دارای یک خط حمله آتشین شده‌اند. با این تفسیر، چه کسی تصور می‌کرد با گذشت ۱۱ هفته از لیگ برتر این دو بازیکن روی هم رفته فقط و فقط یک گل به ثمر رسانده باشند؟ آن یک گل هم سهم شیمیا بوده، و گر نه منشا بر حاشیه که اغلب نیمکت‌نشین است.

زلزله مدیریت استقلال

وقتی خود جواد نکونام می‌گوید خجالت می‌کشد با گر شاسبی مدیرعامل باشگاه صحبت کند، ما چه چیزی برای اضافه کردن به داستان فولاد داریم؟ تنها ۲ برد از ۱۱ بازی برای تیمی که یکی از جنجالی‌ترین نقل‌وانتقالات تاریخش را پشت سر گذاشت، ابد قابل باور نیست.



برعکس شد

شوق ابتدایی برخی هواداران استقلال بابت حضور کارلوس کی‌روش، فعلاً نتیجه مورد انتظار را نداشته

تغییرات رخ داده در کادرفنی تیم ملی ایران پیش از جام جهانی، به‌طور کلی موافقان و مخالفان زیادی داشت که حالا چون مشمول مرور زمان شده و اتفاقات متعدد دیگری رخ داده، تقریباً به فراموشی سپرده شده است. با این حال، به جرأت می‌توان گفت بخش مهمی از موافقان عزل دراگان اسکوچیچ و بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران را گروهی از هواداران استقلال تشکیل می‌دادند. این رغبت از آنجا می‌آمد که کی‌روش در دوران قبلی حضورش روی نیمکت تیم ملی رابطه خوبی با رانکو ایوانکوویچ نداشت و آن مجادلات طولانی، به هر حال فضای حاکم بر تیم ملی را کم‌وبیش رنگی کرده بود. در نهایت اتفاقی که رخ داد این بود که اسکوچیچ رفت و کی‌روش آمد. بنابراین احتمالاً انتظار می‌رفت که شرایط بازیکنان استقلال به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی در اردوی تیم ملی بهبود یابد، اما اتفاقی که در عمل رخ داده، چیز دیگری است.

در آخرین اردوی تیم ملی، کارلوس کی‌روش روی نام ۳ بازیکن استقلال یعنی صالح حمدانی، مهدی پور و محمد مجبی خط قرمز کشیده تا به این ترتیب آنها از کمترین شانس ممکن برای حضور در



عکس‌نبرد



حضور مهدی رحمتی در تمرین تیم کارلوس کی‌روش به همراه چند مربی جوان دیگر، قاب‌های جذابی را برای فوتبال ایران ساخت. مهدی چند سال زیر نظر همین مربی بازی کرد و روزهای خوبی را هم در تیم ملی پشت سر گذاشت. رابطه او و کارلوس کی‌روش اما بعد از مسابقه خانگی با ازبکستان، تیره و تار شد. پس از آن، رحمتی تصمیم گرفت به‌صورت «موقت» از تیم ملی برود و کی‌روش همواره رویه‌روی ایده بازگشت او ایستادگی کرد. رحمتی و کی‌روش به جای ادامه‌دادن به این تلخی بی‌پایان، با این تلخ و انتخاب کردند. سیدمهدی جام جهانی را از دست داد و کی‌روش هم حداقل در ۲ تورنمنت، سنگربان مطمئنی نداشت. با این حال، آنها در همه مواجهه‌های بعدی بیرون از زمین فوتبالی، رابطه او و کارلوس کی‌روش را داشتند و در تمرین دیروز حتی با هم عکس یادگاری نیز گرفتند. حضور یکی از بهترین گلرهای چنددهه اخیر فوتبال ایران در اردو، برای دروازه‌بان‌های تیم ملی نیز روحیه‌بخش به‌نظر می‌رسید.

یک نمایش تکراری

حضور احتمالی مار کار آقاجانیان در تیم ملی، چه سودی دارد؟

داستان لوس و کشدار حضور جواد نکونام در تیم ملی، سرانجام با اعلام انصراف رسمی این مربی در فضای مجازی پایان یافت. نکونام به‌درستی نوشت: «ادامه این بحث به نفع هیچ‌کس نیست؛ نه تیم ملی و نه فولاد». پیش‌تر این احتمال مطرح شده بود که در صورت منتفی شدن حضور نکونام، از یک مربی ایرانی دیگر در کادر تیم ملی استفاده شود. آن زمان حتی به‌طور گسترده اسم علیرضا منصوریان مطرح شد، اما کی‌روش صراحتاً مصاحبه کرد و گفت یا نکونام یا هیچ‌کس. او به دستیار ایرانی دیگری اعتقاد نداشت و به‌نظر می‌رسید با انصراف نکو، پرونده بسته شده باشد. با این حال در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا جام جهانی زمزمه افزوده شدن دوباره مار کار آقاجانیان به نیمکت تیم ملی سر زبان‌ها افتاده است. صد البته برای شخصیت حقیقی مار کار فوق‌العاده احترام قائلم، اما اگر این شایعه درست باشد، پرسش اینجاست که حضور او چه کمکی می‌تواند به تیم ملی بکند؟ دوران طولانی مدت قبلی حضور مار کار در تیم ملی چه فایده‌ای داشت؟ او حتی نتوانست با این رزومه از یک شغل جدید برخوردار شود و حالا بعد از مدت‌ها خانه‌نشینی بار دیگر در آستانه بازگشت به تیم ملی قرار گرفته؛ آن هم در فرصت کوتاهی که از دست بزرگ‌ترین مربیان دنیا هم کار خاصی بر نمی‌آید. همان موقع هم همه می‌دانستند حضور آقاجانیان فقط یک نمایش برای استفاده از دستیار ایرانی است و حالا موضوع آشکارتر هم شده است.



رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۱	۷	۳	۱	۳-۱۱	۸	۲۴
۲	استقلال	۱۱	۶	۴	۱	۶-۱۲	۶	۲۲
۳	گل‌گهر	۱۱	۶	۳	۲	۹-۱۷	۸	۲۱
۴	سپاهان	۱۱	۵	۵	۱	۸-۱۵	۷	۲۰
۵	آرمینیوم	۱۱	۴	۴	۳	۷-۱۵	۳	۱۶
۶	نساجی	۱۱	۴	۴	۳	۲-۱۴	۲	۱۶
۷	تراکتور	۱۱	۴	۳	۴	۱۴-۱۴	-	۱۵
۸	مس رفسنجان	۱۱	۲	۸	۱	۴-۵	۱	۱۴
۹	ذوب‌آهن	۱۱	۲	۷	۲	۶-۹	۳	۱۳
۱۰	فولاد	۱۱	۲	۶	۳	۱-۹	-۲	۱۲
۱۱	هوداوار	۱۱	۳	۳	۵	۱۱-۸	-۳	۱۲
۱۲	پیکان	۱۱	۲	۶	۳	۹-۶	-۳	۱۲
۱۳	مس کرمان	۱۱	۲	۳	۶	۱۲-۹	-۳	۹
۱۴	ملوان	۱۱	۲	۳	۶	۱۴-۱۰	-۴	۹
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۱۱	۲	۳	۶	۲۵-۱۱	-۱۴	۹
۱۶	صنعت نفت	۱۱	۱	۳	۷	۹-۵	-۹	۶

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)